AKT THEMELIMI
I SHOQKRISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“BETA TECH CONSULTING” SH.P.K

Né Tirané, sot mé daté 10/08/2023:

Znj.Eriselda Brahushaj, shtetase Shqiptare, lindur né Ballsh, mé 0944,4992.4hg banuese né
adresén Rruga Spiro Comora, Ndértesa Nr.8/6, Njésigxlﬁﬁ ve Krsabasairane, Shqipéri,
mbajtése e pasaportés biometrike me nr. BA8515202 ByralPersheil 25400260210 14:25:47
+02'00"

N& cilésing e “Ortakut Themelues* ka réné dakort pd hartimin e kétij akt themelimi, népémjet
t& cilit deklaron se me vullnet t& lirg, t& ploté e t& singerté, dhe iniciativén e liré private,
mbéshtetur ne Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé dhe Kodin Civil né fuqi, né ligjin 9901
daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, ligjin nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qéndrén Kombétare t€ Regjistrimit™, né até Doganor, Fiskal e Tatimor, krijojné shoqéring
tregtare, me pérgjegjési t&€ kufizuar, “Beta Tech Consulting ” sh.p.k

NENI 1
EMERTIMI [ SHOQERISE
Themelohet shogéria me emrin “Beta Tech Consulting” sh.p.k, Shogéria do ti nénshtrohet
legjislacionit shqiptar, ndérsa degét q¢ mund té krijohen do t’i nénshtrohen legjislacionit ku do
t€ keté selin€ dega. Shogéria do t&€ ushtroj& veprimtaring e saj né bazé té kétij Akti Themelues
dhe Statutit t& shoqérisé t&€ miratuar nga ortaku dhe né pérputhje me legjislacionin shqiptar né
fuqi, éshté person juridik i té drejtés shqiptare, Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar (mé poshté e
quajtur “Shoqéria”).
NENI 2
PERSONALITETI JURIDIK
Shogqéria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né QKB (Qéndra Kombétare e
biznesit), n& pérputhje me kushtet dhe progedurat e parashikuara me ligj.
Shogéria “Beta Tech Consulting ” sh.p.k , &hté njé shoqéri tregtare me pérgjegjési té kufizuar.

NENI 3
SELIA E SHQOQERISE
Shoggéria e ka selin€ n€ Rrugén Spiro Comora, Ndértesa Nr.8/6, Njésia Administrative Kashar,
Tirané. Shoqgéria mund té ndryshojé seliné e saj, edhe népérmjet vendimit vetém nga
Administratori si edhe t€ hapé zyra pérfagésie, degé, t& krijojé filiale, si brenda ashtu edhe jashté
Republikés s& Shqipérisé, vetém me vendim t&€ asamblesé s€ pérgjithshme.

NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objekti 1 veprimtarisé t& shoqérisé “Beta Tech Consulting ” sh.p.k. do té jeté:

Shérbime dhe konsulencé financiare, shérbime dhe konsulencé marketingu.Menaxhim i
Shogérive Tregtare brenda dhe jashté territorit t&¢ Republikés sé Shqipérisé. Kryerjen e
shérbimeve t€ konsulencés né fushén e teknologjisé sé informacionit kryesisht me fokus
produktet ¢ Microsoft Dynamics. Konsulencé, programim, zhvillim i programeve kompjuterike,
zhvillim 1 aplikacioneve software, suport si dhe menaxhim i sistemeve ERP (Planifikimi i
Burimeve Financiare t& Kompanive), CRM (Menaxhim i Mardhénieve me Klientét) dhe
Microsoft Dynamics 365 Business Central t¢ kompanive brenda dhe jashté territorit té
Republikés s¢ Shqiperisé. Té organizojé trajnime, té importojé dhe t& eksportojé mallra dhe
shérbime dhe ¢do veprimtari né lidhje me fushén e teknologjisé s¢ informacionit, si dhe té& kryej
¢do aktivitet ekonomik gé& do té konsiderohet i nevojshém dhe i dobishém, né ményré gé té
pérmbushet qéllimi i veprimtarisé s¢ shogérisé dhe qé nuk bie né kundérshtim me legjislacionin
shqiptar né fuqi.
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NENI 5
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Shoggéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore t& pakufizuar, duke filluar nga
data e regjistrimit prané Q&ndrés Kombétare t&€ Regjistrimit. Shogéria e fiton personalitetin e vet
nga momenti i regjistrimit ne Qendrén Kombétare té Regjistrimit (QKB).

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

Kapitali i shogérisé &sht& 10.000 Leké (dhjeté mijé leké). Kapitali i shoqérisé éshté i pérbéré nga
1 kuot€ me vlerg, si me poshte:
Znj.Eriselda Brahushaj, zoteruese e 1 (nj&) kuote qé pérfaqéson 100% t& kapitalit t& shoqérisé
me vleré 10.000 Leké (dhjeté mijé leke).
Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfagésohen nga letra me vleré te tregétueshme.
Kapitali fillestar i shogéris€é mund t& rritet apo zvogélohet dhe &shté totalisht i likuidueshém dhe
1 nénshkrueshém.
Ortaku i vetém i shoqérisé angazhohet me detyrén pér t& shtuar volumin e veprimtarisé sé
shoqérisé, t€ respektojé detyrimin e ruajtjes sé sekretit té saj lidhur me tipologjiné e aktivitetit t&
saj tregtar dhe t€ mos démtoj€ interesat e shoqérisé.

NENI 7
TRANSFERIMI I KAPITALIT
Kuotat e kapitalit t& shoqéris¢ me pérgjegjési t€ kufizuar e t€ drejtat qé rrjedhin prej tyre mund
té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né& kapitalin e shoqéris¢;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t€ parashikuar me ligj.

e) orkaku ka té drejté t'jua trashgojé kuotat e tij bashkéshortit dhe fémijéve.

f) né rast se ortaku déshiron té shes njé pjese t&€ kuotave mund ta b&jé né ¢cdo moment dhe
gjithsashtu nése né t& ardhmen do t& béhet me ortak pavaresisht % (pérqindjes) sé kuotave gé do
té gezoje n€ momentin g€ do t& vendosi pér t& shitur kuotat pérkatese, duhet t’u japi prioritet
fillimisht ortakeve té tjeré nése do t& keté né t€ ardhmen nése ata do t& jene te interesuar né€ blerjen
e tyre, nése asnjé nga ortakét nuk shfaq interes ai ka t& drejté té shesi kuotat e veta paleve té treta
te interesuara.

NEé rastin e kalimit t€ kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim.

Personi qé kalon kuotén dhe ai gé e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga c¢asti i kalimit t& kuotave, deri né castin e
regjistrimit t& kalimit t& saj né¢ Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit, sipas nenit 43 t& ligjit nr.
9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit t& kuotave
ka efekt deklarativ.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

NENI 8
ORGANI VENDIMMARRES
Asambleja e pérgjithshme &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé qé miraton ¢do
ndryshim té statutit sipas modaliteteve té pércaktuara né ligj. Té drejtat dhe detyrimet e asamblesé
sé pérgjithshme ushtrohen nga ortaku i vetém ne rast se shogeria éshté e themeluar nga nje ortak




i vetém. Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet prané QKR pér t& pasqyruar ndryshimet né
skedén e shoqérisé.
Asambleja e Pérgjithshme vendos pér ¢éshtje si:

a) pércaktimin e politikave tregtare t€ shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” té késaj

pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen

e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé s& veprimtarisé;

€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

2) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e rregullave progedurale t&€ mbledhjeve t& asamblesé;

i) ¢éshtje té tjera t€ parashikuara nga ligji apo statuti.

J) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisg;

k)shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

1) investime;

11) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisg.

m) t& blejé, shesé, kémbejé pasuri t&€ patundshme t& shogérisé.

n) pér shperndarjen e fitimit.
Vendimet e paregjistruara né regjistrin ¢ vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme. Shogéria nuk
mund t’i kundrejtojé pavlefshmériné t& tretit, q€ ka fituar t€ drejta n€ mirébesim, pérveg rastit kur
shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazg té€ rrethanave t€ qarta.
Té gjitha vendimet e marra nga ortaku/ortaket regjistrohen né njé regjistér t&€ vendimeve, té
dhénat e & cilit nuk mund t& ndryshohen ose t& fshihen.

NENI 9
ADMINISTRIMI

Administrator i shoqérisé &shté Znj.Eriselda Brahushaj, mbajtése e pasaportés me nr.
BA8515202 dhe nr. personal J254091021 eméruar né kété detyré pér njé afat 5 (pes€) vjegar duke
filluar nga data 10.08.2023 deri me date 09.08.2028.
Administratorét emérohen dhe shkarkohen me vendim te Asamblesé sé Pérgjithshme.

NENI 10

KOMPETENCAT
Administratori ka té drejté e detyrohet té:
a) kryej€ t& gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtaris€ tregtare t€ shoqéris€, duke zbatuar
politikat tregtare, t&€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
b) pérfaqésojé shoqériné tregtare;
c) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t&€ dokumenteve dhe t€ librave kontabél t& shoqérisé;
¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, s€ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asambles€ s€ pérgjithshme pér miratim;
d) krijojé njé sistem paralajmérimi né& kohén e duhur pér rrethanat, g€ kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;
dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné t€ dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit;
e)té hape llogari bankare dhe t& operoje pér llogari t€ kompanis€ pa limit.
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f) t€ kérkojé financime pa limit pér kompaniné nga banka apo institucione t& tjera financiare;
g) raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t&€ veganté pér veprimtariné e shoqérisé tregtare
h) t& blejé dhe t& shesé, né emér t& shoqérisé, produkte dhe ¢do gje tjeter si brenda territorit te
Shqipérisé ashtu dhe jashté territorit té saj;
Administratori éshté i detyruar t& thérrasi mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme edhe né rastet
kur :
sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé
aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe kur
shoqéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t€ saj, propozon té blejé nga njé ortak pasuri, q&
kané vleré mé t& larté se 5 (pese) pér qind t€ aseteve t€ shoqérisé, qé rezulton né& pasqyrat e fundit
financiare t€ certifikuara,
Administratori ka té€ drejte t€ kryeje t&€ gjitha veprimet e administrimit t& zakonshém e té
jashtézakonshém. Administratori pérfaqgéson Shoqériné pérpara té gjitha personave fizike e
juridike, publike dhe/ose private vendas apo t& huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo té
huaja, pérfshi kétu autoritetet gjyqésore t& gjitha shkalleve. Administratori ka té gjitha
kompetencat pér t€ vepruar né marrédhénie me té tretét né emér té shoqérisé, né té gjitha rrethanat
me pérjashtim t& kompetencave qé ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shogerise.
Administratori angazhon shoqériné né marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve qé jané né
pérputhje me objektin e saj.
Shoqéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj t€ tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin qé akti i
administratorit e kalonte objektin e shoqgérisé ose kur té tretét nuk mund ta injoronin kété akt né
rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk &shté prové e
mjaftueshme.
NENI 11

VITI FINANCIAR DHE FITIMET E SHOQEERISE
Viti financiar i Shogérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Me pérjashtim t& vitit
té par€ financiar q¢ fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé né QKB dhe mbyllet mé 31 Dhjetor.
Fitimet e shoqérisé i takojné ortakut t€ saj. Asambleja sipas ligjit vendos pér ndarjen ose
riqarkullimin e tyre duke pércaktuar edhe modalitetet pér kété progeduré.

) NENI 12 o
SHPERNDARJA OSE PRISHJA E SHOQERISE

Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund t& béhet né ¢do kohé:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né€ themelimin e saj;

b) me vendim t& asambles€ s€ pérgjithshme;

c¢) me hapjen e progedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i veprimtarisé
né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit™;

d) me vendim té gjykatés;

NE kété rast Asambleja e Pérgjithshme merr vendim me shkrim né té cilin parashikon ményrén
e likuidimit t& shoqgerisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢gdo dokument té
nxjerré prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé “Shogeri né likuidim e sipér”.

NENI 13
EMERIMI DHE SHKARKIMI I ADMINISTRATOREVE
Asambleja e pérgjithshme eméron dhe revokon administratorin ose administratorét né fuqi dhe
mund t& emérojé edhe administratoré te tjeré me detyra te pércaktuara me ligj dhe né autorizim.
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Administratori do t& ushtrojé t& gjitha kompetencat e parashikuara me ligj, pér administrimin e
zakonshém té& shoqérisé, t& pérfagésojé shogériné né marrédhéniet me t& tretét me pérjashtim t&
kompetencave qe vete ligji apo statuti u jep shprehimisht ortakeve.
Pér géshtje té réndésishme t& veganté administratori konsultohet me ortakun dhe merr masat e
pércaktuara, té marra me shumicat e parashikuara me ligj.

NENI 14

TABELA, MARKA DHE SHENJA DALLUESE

Shogéria ka vulén e saj me pérmasa t& zakonshme, t& realizuar sipas parashikimeve € ligjit né
fugi dhe mund té keté njé marké té vetén.

NENI 15

BAZA LIGJORE

Shogqgéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj n& p&rputhje t€ ploté me k&té akt themelimi dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.
Pér sa nuk parashikohet né kété akt themelimi, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe
shogqgérité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik n& Republikén e Shqipéris€.

NENI 16
JURIDIKSIONI
Pér té gjitha konfliktet &€ mund t& lindin midis ortakut/€ve dhe Shoqérisé dhe administratorit do
té jeté kompetent juridiksioni i Republikés sé Shqipérisé, me zbatimin e ligjeve shqiptare.

NENI 17
LIGJI I ZBATUESHEM
Shogéria deklarohet e krijuar ne zbatim te ploté t& normave t& statutit dhe né pérputhje me
legjislacionin shqiptar né fuqi dhe veganérisht t€ Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét
dhe Shoggérité Tregtare”.

NENI 18
REGJISTRIMI
Ky Akt Themelimi i Shogérisé do t& hyjé né fuqi pas regjistrimit, n& regjistrat pérkatés, nga
organet publike kompetente.

Neni 19
DISPOZITA PERFUNDIMTARE
Ky akt themelimi u redaktua né 3 kopje né gjuhén shgipe, me pérmbajtje dhe vlera t€ njéjta
juridike.
Akti i mésipérm pasi miratohet né parim dhe nen pér nen nga Ortaku themelues i shogérisé
tregtare “Beta Tech Consulting ” sh.p.k, nénshkruhet né t& gjitha kopjet duke vendosur emrin,
mbiemrin dhe firmén e tyre orgjinale.

ORTAKU I SHOQERISE
“BETA TECH CONSULTING” SHPK

Eriselda BRAHUSHAJ
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